
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 26.09.2023               № 705  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому,  

французскому языкам в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 28 августа 2023 года № 618 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(Москва, 2023 год) с 14 по 21 сентября 2023 года проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по испанскому, 
итальянскому, китайскому, немецкому, французскому языкам.   

В олимпиаде по испанскому языку приняли участие 8 обучающихся 8-х-
11-х классов из МБОУ-СОШ №№ 2, 19, МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова, 
МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина, МАОУ СОШ № 24. 

В  олимпиаде по итальянскому языку приняли участие 3 обучающихся   
10-х-11-х классов из МБОУ-СОШ №№ 8, 12, 19. 

В  олимпиаде по китайскому языку приняли участие 8 обучающихся 5-х-
11-х классов из МАОУ СОШ № 4, МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова, МБОУ-
СОШ № 12, МАОУ СОШ № 24. 

В  олимпиаде по немецкому языку приняли участие 5 обучающихся из 
МАОУ СОШ № 18 с УИОП, МАОУ-СОШ № 25, ЧОУ-СОШ «Развитие» 

В  олимпиаде по французскому языку приняли участие 11 обучающихся 
из МАОУ СОШ № 9, МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина, МБОУ-СОШ № 
19, МАОУ СОШ № 24. 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по 
испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, французскому языкам 
(приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады по испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, 
французскому языкам (приложение); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по испанскому, 
итальянскому, китайскому, немецкому, французскому языкам обучающихся            
7-х-11-х классов подведомственных организаций согласно приложению к 
настоящему приказу. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 26.09.2023 № 705 

 
 

Список победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, французскому языкам  

в 2023 – 2024 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия 
обучающегося 

Имя 
обучающегося 

Отчество 
обучающегося 

Класс 
обучения 

Наименование     
общеобразовательной                

организации 

Статус 
(победитель/ 

призер) 

Предмет ВсОШ 

1.  
Чередников Руслан Александрович 8 

МАОУ лицей № 11 им. 
В.В.Рассохина 

победитель 
Испанский язык 

2.  Алексеева Юлия Николаевна 11 МБОУ-СОШ № 19 победитель Испанский язык 

3.   Протасова Злата Константиновна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова призер Испанский язык 

4.  Аникеева София Николаевна 8 МБОУ-СОШ № 2 призер Испанский язык 

5.  Огаджанова  Аида Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 2  призер Испанский язык 

6.  Каплун  Матвей Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 24 призер Испанский язык 

7.  
Аладжева  Мария Георгиевна 10 

МАОУ лицей № 11 им. 
В.В.Рассохина 

призер 
Испанский язык 



8.  Мкртчян  Мариетта  Геворковна 11 МБОУ-СОШ № 12  победитель Итальянский язык 

9.  Каминская Дарья Викторовна 10 МБОУ-СОШ № 8 призер Итальянский язык 

10.  Алексеева Юлия Николаевна 11 МБОУ-СОШ № 19 призер Итальянский язык 

11.  
Протасова Злата Константиновна 8 

МАОУ СОШ №  7 имени 
Г.К.Жукова 

победитель 
Китайский язык 

12.  Стрельникова Дарья  Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 24 победитель Китайский язык 

13.  Венкова Дарья Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 24 победитель Китайский язык 

14.  Пономаренко Эвелина  Андреевна 9 МАОУ СОШ № 24 призер Китайский язык 

15.  Суслова Илона Юрьевна 9 МАОУ-СОШ № 4 призер Китайский язык 

16.  Штельма Сергей Викторович 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" победитель Немецкий язык 

17.  Темразян Сусанна Давидовна 9 МАОУ-СОШ № 25 победитель Немецкий язык 

18.  Четверова Марина Алексеевна 10 МАОУ-СОШ № 25 призер Немецкий язык 

19.  Саркисьян  Анжелика Григорьевна 10 МАОУ СОШ № 9 победитель Французский язык 

20.  Аладжева  Мария Георгиевна 10 МАОУ лицей № 11 им. 
В.В.Рассохина 

победитель Французский язык 

21.  Каплун  Матвей Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 24 победитель Французский язык 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                     Т.В.Мирчук 


